A prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato será precedida de autorização da 
autoridade competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo 
administrativo. 

3ª. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO. 

3.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 122.943,97 (cento e vinte e dois mil novecentos e 
quarenta e três reais e noventa e sete centavos), conforme tabela descrita abaixo: 

Descrição 

Marca/ Modelo 

Qtde 

Unidade 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 
AÇAFRÃO EM PÓ NATURAL PCT COM 
60G, PRAZO DE VALIDADE NÃO 
INFERIOR A 06 MESES.